DSGP/AG                                                                                            1 / 1

Escola Superior de Artes e Design
Campus 3 – Rua Isidoro Inácio Alves de Carvalho
2500-321 Caldas da Rainha – PORTUGAL
Tel.: (+351) 262 830 900
esad@ipleiria.pt I www.ipleiria.pt/esadcr/

Despacho n.º 292/2024

Atribuição de título de especialista – Nomeação de Júri

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 48.º do Regime Jurídico das Instituições de Ensino Superior,

publicado na Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro, dos artigos 10.º a 12.º do Regime Jurídico do Título

de Especialista, publicado no Decreto-Lei n.º 206/2009, de 31 de agosto, alterado pelo Decreto-Lei n.º

27/2021, de 16 de abril, e dos artigos 11.º a 13.º das normas orientadoras para atribuição do título de

especialista do Politécnico de Leiria, Despacho n.º 8590/2010, publicado na 2.ª Série do Diário da

República, n.º 98, de 20 de maio, bem como dos artigos 44.º e seguintes do Código do Procedimento

Administrativo, na sua versão atual, nomeio o Júri da prova para atribuição do título de especialista de

Carlos Manuel Rodrigues da Silva (área das provas: 2.21.213 - Audiovisuais e produção dos média -

produção cinematográfica) e delego a presidência do júri de acordo com a seguinte composição:

Presidente:

Professora Adjunta Rita Alexandra Dias Cadima, Escola Superior de Educação e Ciências Sociais do

Instituto Politécnico de Leiria;

Vogais:

Professor Adjunto João Pedro Freire Fonseca da Luz, Escola Superior de Tecnologia de Abrantes do

Instituto Politécnico de Tomar;

Professor Equiparado a Assistente Luís Miguel Barbosa da Costa Leite, Escola Superior de Música, Artes

e Espetáculo do Instituto Politécnico do Porto;

Professora Adjunta Susana Nascimento Duarte, Escola Superior de Artes e Design de Caldas da Rainha

do Instituto Politécnico de Leiria;

Dr. Pedro Serrazina, profissional da área;

Dr. Nuno Beato, profissional da área.

Notifiquem-se os membros do Júri e o candidato. Publique-se no Diário da República.

O Presidente,

Assinado por: CARLOS MANUEL DA SILVA RABADÃO
Data: 2024.12.20 17:53:39+00'00'
Certificado por: Diário da República
Atributos certificados: Presidente - Instituto Politécnico de Leiria